关于2023年6月全国大学英语四六级考试
考生注意事项的通知

教通［2023］33号

各位考生：
2023年上半年全国大学英语四六级考试定于2023年6月17日（星期六）举行。上午9:00—11:20进行四级考试，下午15:00—17:25进行六级考试。本次考试的注意事项通知如下：
一、考生认真学习《全国大学英语四六级考试考生守则》、《国家教育考试违规处理办法》（见附件），试题册正面《敬告考生》。
二、考生按要求于6月17日入场后认真阅读《诚信考试承诺书》签名后交给监考教师；考试过程必须恪守承诺，诚实应考。
三、考试不设听力教室，考生须自带耳机参加考试。维修和自愿购买耳机时间：6月5日（星期一）9:30-17:00，地点： 厚德楼3-1教室， 考生可在6月14日、16日上午9:00—下午17:00到考场接收学校调频台节目，调试自己耳机，频率为FM86.7兆赫。在四、六级考试过程中，听力考试前和听力考试结束后，考生不得戴耳机答题。
四、本次考试考点为云南农业大学校本部。
五、考生必须携带本人身份证（有效期内）、准考证、学生证（带照片、有钢印）和必要的文具参加考试，准考证、身份证（有效期内）、学生证（带照片、有钢印）不齐者，不得参加考试。身份证遗失的考生须到户口所在地、公安户籍部门补办身份证或办理贴有近期免冠照片的身份证证明；学生证（无照片）遗失的考生请尽快到学生处补办。
六、考生进入考场时，须将准考证、身份证、学生证及签署的《诚信考试承诺书》递交监考教师查验、核对；进入考场后按座位标签对号入座，并在考生签到表的相应位置签名；9:00（15:00）当监考教师将试题册与答题卡1、答题卡2一同下发后，检查条形码、答题卡的印刷质量，再次细心阅读试题册正面《敬告考生》（附件4）内容，认真做好答题前、考试过程中规定完成的事项。
七、迟到考生不得参加考试；开考后考生不得提前交卷离场，若因特殊原因要求提前离开考场的考生，视为交卷，不得再返回考场继续答题，也不得离开考点，须安排到考务组值班室休息，考试结束方能离开考点；考试结束时考生必须得到监考教师的允许才能离开考场。
八、严禁携带任何书籍、笔记、资料、草稿纸以及各种无线通信工具（如寻呼机、移动电话）、录放音机、电子记事本等物品参加考试，考试期间文具盒、文具包、眼镜盒等不能放在桌子上。否则，学校将按照《国家教育考试违规处理办法》进行处理。
九、本次考试继续实施多题多卷考试模式，各考生试卷类型通过粘贴试题册封底的条形码来识别。错贴、不贴、毁损条形码的考生，按违规处理。
十、请考生带好黑色字笔及HB-2B铅笔参加考试。
十一、自本次考试起，全国大学英语四六级考试有如下调整：
（一）英语四级及英语六级启用新题型，即在原有题型基础上，取消原听写题型，且英语四级听力时间减少至25分钟，英语六级听力时间仍然为30分钟，试卷结构如下：
1.英语四级试卷结构：
	试卷
结构
	测试
内容
	测试题型
	题目
数量
	分值
比例
	考试
时间

	写作
	写作
	短文写作
	1
	15%
	30分钟

	听力
理解
	短篇
新闻
	选择题（单选题）
	7
	7%
	25分钟

	长对话
	选择题（单选题）
	8
	8%

	听力
篇章
	选择题（单选题）
	10
	20%

	阅读
理解
	词汇
理解
	选择填空
	10
	5%
	40分钟

	长篇
阅读
	匹配
	10
	10%

	仔细
阅读
	选择题（单选题）
	10
	20%

	翻译
	汉译英
	段落翻译
	1
	15%
	30分钟

	总计
	57
	100%
	125分钟

2.英语六级试卷结构：
	试卷
结构
	测试
内容
	测试题型
	题目
数量
	分值
比例
	考试
时间

	写作
	写作
	短文写作
	1
	15%
	30分钟

	听力
理解
	长对话
	选择题（单选题）
	8
	8%
	30分钟

	听力
篇章
	选择题（单选题）
	7
	7%

	讲话/报道/讲座
	选择题（单选题）
	10
	20%

	阅读
理解
	词汇
理解
	选择填空
	10
	5%
	40分钟

	长篇
阅读
	匹配
	10
	10%

	仔细
阅读
	选择题（选择题）
	10
	20%

	翻译

	段落翻译
	1
	15%
	30分钟

	总计
	57
	100%
	130分钟

（二）CET成绩报告单调整为包含笔试及口试两部分成绩，其中口试成绩为原CET口语考试（CET-SET）成绩。
十二、特别提醒
（一）广大考生须认真备考，诚信考试。CET是和高考同一级别的国家级考试，其保密级别是“绝密”。“绝密”的资料不可能得到，一些不法分子利用网络、电子邮件、手机短信等手段兜售所谓“CET试题、考前答案”和作弊设备、提供代考服务，目的是欺诈、骗取考生钱财，因此，希望同学们不要上当受骗。在考试过程中考生须自觉遵守大学英语四六级考试纪律和考场规则，自觉接受监考人员的管理，共同构建公平、公正、轻松、和谐的考试环境。
教育部有关部门强调，对于违规考生，由有关部门按相关规定严肃处理，触犯法律人员将被移交司法机关追究刑事责任，同时，考生在大学英语四六级考试中的违规事实将被记入考生诚信档案，并受到最高开除学籍的处理。
（二）请考生严格按照《考生告知书》要求，自行监测个人考前身体健康状况，如有异常请及时报告所在学院。
（三）考生进入考场前建议佩带好口罩，进入考场后摘下口罩配合监考教师检查。考试期间考生自行决定是否佩戴口罩。
（四）本次考试考生自行上网打印准考证。
笔试准考证打印开始时间为6月8日9:00。
十三、大学英语四、六级考试办公室设在教务处，如果考生需要了解相关事宜，请拨打电话65227701咨询。
附件：《全国大学英语四六级考试考生守则》、《国家教育考试违规处理办法》。

教务处
[bookmark: _GoBack]2023年6月12日